
 

 

 

 

 

PRŮVODCE MODLITBAMI ZA KRIZI NA UKRAJINĚ 

Základní fakta  

Metodistická církev působí jak v Rusku a na Ukrajině, tak i v zemích sousedících s Ukrajinou a Ruskem - v 

Bělorusku, Estonsku, Finsku, Maďarsku, Lotyšsku, Moldavsku, Polsku, Rumunsku a na Slovensku.  

Euroasijská biskupská oblast Evangelické církve metodistické (dále ECM) zahrnuje církve v Bělorusku, 

Kazachstánu, Moldavsku, Rusku a na Ukrajině.  

Severská a pobaltská biskupská oblast ECM zahrnuje církve sousedící se západními okraji Ruska: Estonsko, 

Lotyšsko, Litva a Finsko.  

Na západě sousedí s Ukrajinou v Centrální konferenci ECM pro střední a jižní Evropu země: Maďarsko, 

Polsko, Rumunsko a Slovensko.  

Mapu tohoto regionu si můžete prohlédnout zde: https://bit.ly/umceuropemap 

 

Témata k modlitbám 

- Modleme se za obyvatele Ukrajiny, za jejich bezpečí a ochranu před veškerou újmou a strachem. 

- Modleme se za ukončení vojenských akcí a za odpovědné osoby na celém světě, které mají moc ukončit 

válku. 

- Modleme se za církev na Ukrajině. Ukrajinští metodisté zřídili ve svých místních sborech na západní 

Ukrajině přístřešky pro členy církve a prosili o modlitby, aby se lidé mohli do těchto přístřešků dostat, 

protože mnohé cesty jsou zablokované. 

- Modleme se za moudrost a sílu pro ty, kteří jsou ve vedení církve ve všech výše uvedených zemích. 

- Modleme se za jednotu mezi metodisty v tomto regionu. 

- Modleme se za církve v zemích na západních hranicích Ukrajiny, zejména v Polsku, které již obdržely 

zprávy o uprchlících přicházejících z Ukrajiny do Polska. 

- Modleme se za církve v pobaltských zemích, které po zkušenostech, které z minulosti mají, pociťují strach. 

- Modleme se, abychom jako metodisté (ECM i wesleyánské církve) dokázali v této době stát při sobě. 

- Modleme se, abychom všichni byli tvůrci míru, modleme se za spravedlnost v celém regionu. 

 

https://bit.ly/umceuropemap

